广东扶贫济困日〔2014〕1号

广东扶贫济困日办公室关于开展2013年度

广东扶贫济困红棉杯及广东扶贫济困

优秀团队（项目）认定工作的通知

各地级以上市民政局（扶贫济困日活动办公室），佛山市顺德区人力资源和社会保障局，省教育厅，省总工会、团省委、省妇联、省残联、省工商联、省红十字会、省慈善总会、省扶贫基金会：

为倡导感恩奉献、团结互助、扶贫济困的精神，鼓励先进，弘扬善举，营造踊跃参与、奉献爱心的社会氛围，推动广东扶贫济困日活动广泛深入开展，根据《广东扶贫济困红棉杯认定办法（暂行）》及省政府有关会议精神，现就开展2013年度广东扶贫济困红棉杯、广东扶贫济困优秀团队（项目）认定工作有关事宜通知如下：

一、认定对象

2013年6月1日至2014年5月31日，在广东扶贫济困日活动
中作出突出贡献的个人、企业、团体和去年来在扶贫济困活动中有突出示范作用的先进团队（项目）。
二、项目设置

2013年度 “广东扶贫济困红棉杯”分为广东扶贫济困红棉杯金杯、广东扶贫济困红棉杯银杯和广东扶贫济困红棉杯铜杯三种。拟开展认定广东扶贫济困优秀团队（项目），名额为30名。

三、认定程序

（一）推荐和申报。设立“广东扶贫济困红棉杯”及广东扶贫济困优秀团队（项目）认定工作办公室（以下简称认定办公室）。各地级以上市政府或各地广东扶贫济困日活动办公室负责组织推荐本地区的拟认定对象，省慈善总会、省扶贫基金会、省红十字会负责推荐省本级的拟认定对象。个人、企业和团体也可直接向认定办公室自荐。

（二）提出入围名单。由认定办公室对所有申报材料进行收集、初审、整理，确定候选名单。

（三）评委会会议评审。评委会召开全体会议，综合相关情况提出拟认定名单。

（四）公示和征求意见。在网站公示拟认定名单，征求社会意见。
（五）审定。将拟认定名单报广东省扶贫开发领导小组审批。

（六）对认定名单在媒体上予以公告。

四、认定基本标准和依据

（一）参与“广东扶贫济困红棉杯”认定活动的个人、企业和团体，主要依据个人、企业和团体年度捐赠款物数额以及参与扶贫济困活动的事迹等情况。2013年6月1日至2014年5月31日期间，一年内向全省各地红十字会、慈善会、扶贫基金会捐赠广东扶贫济困日活动专项款物实际到账人民币（含物资折款）达1000万元（含1000万元）以上的，授予金杯；1000万元以下、500万元（含500万元）以上的，授予银杯；500万元以下、100万元（含100万元）以上的，授予铜杯。认捐者分年度捐赠款物的，按年度实际到账资金（含物资折款）标准，只授予一次。

（二）参与广东扶贫济困优秀团队（项目）认定活动的团体，应有良好的社会影响力和公信力。坚持参与广东扶贫济困日活动，事迹特别突出，尤其在去年以来广东扶贫济困日活动中扶贫济困项目投入较大、效果好、透明度高、贡献突出；优秀项目认定过程中将综合考虑项目的实施时间、资金规模、社会效果、透明度及其社会示范性和推广性，且受到各级政府及相关部门的表彰等因素。

此外，还将从公信力、影响力、持续性、创新性等方面对认定对象进行权衡。

五、认定方式

对获得“广东扶贫济困红棉杯”、“广东扶贫济困优秀团队（项目）”的企业、个人和团体，在6月30日举行的广东扶贫济困日活动启动仪式上，由广东省扶贫开发领导小组颁发奖杯和证书，并在媒体上予以公告。

六、推荐要求

开展“广东扶贫济困红棉杯”、“广东扶贫济困优秀团队（项目）”
认定活动是推动广东扶贫济困日活动广泛深入开展的一项重要举措。各地各部门一定要高度重视推荐申报工作，认真推荐、严格把关，最大限度推荐有典型示范作用的企业、个人和团体，并确保推荐材料真实可靠。

各地各部门要抓紧时间部署推荐工作，所有申报材料（申报表及证明材料各一式三份）在2014年6月3日前报送认定办公室。
七、申报方式

须通过网络申报和寄送纸质材料两种方式申报。

邮寄地址：广州市越秀区豪贤路102号汇德国际大厦23层2302、2303房，邮编：510055。

具体联系人及电话：

（一）广东扶贫济困红棉杯金杯

刘光环，020-83327771，83395316（传真）

邮箱：lgh@gdcf.org.cn

（二）广东扶贫济困红棉杯银杯

李春梅，020-83394108，83357533（传真）

邮箱：lcm@gdcf.org.cn

（三）广东扶贫济困红棉杯铜杯

廖昌婷，020-83394108，83357533（传真）

邮箱：lct@gdcf.org.cn

（四）广东扶贫济困优秀团队/优秀项目

林楚平：020-83327771，83395316（传真）

邮箱：lcp@gdcf.org.cn

附件：1．2013年度“广东扶贫济困红棉杯”申报表

      2．广东扶贫济困优秀团队/优秀项目申报表

      3．推荐名单汇总表

                  广东扶贫济困日活动办公室
                  2014年4月23日

附件1

2013年度“广东扶贫济困红棉杯”申报表

	单位/个人

	类  别
	1.金杯□      2.银杯□      3.铜杯□

	捐赠款物（折价）
	    亿  仟万  佰万  拾万  万  仟  佰   拾  元   ¥        万元

	联系人

	联系电话

	手机

	通讯地址（邮编）

	参加广东扶贫济困日活动

主要事迹

（注：字数控制在500字以内，不够可另附页）

	证明材料
	请提供与填报捐赠款物数额相符的捐赠收据复印件、捐赠协议书复印件（一式三份），复印件上需加盖捐赠接收单位公章。

	承  诺
	本单位/人同意作为广东扶贫济困红棉杯候选人，并承诺对所提供材料的真实性负责。

盖章（签名）                        年    月    日

	初审意见
	单位（公章）                    年    月    日

	审核意见
	单位（公章）                    年    月    日

	审批意见
	单位（公章）                    年    月    日

附件2

广东扶贫济困优秀团队/优秀项目申报表

	申报单位

	类  别
	1.优秀团队□      2.优秀项目□

	团队（项目）名称

	资金规模
	  亿 仟万  佰万  拾万  万  仟  佰  拾  元   ¥       万元

	联系人

	联系电话

	手机

	通讯地址（邮编）

	团队参加广东

扶贫济困日

活动主要事迹

或项目实施

情况

（注：字数控制在500字以内，不够可另附页）

	证明材料
	参评优秀团队请提供图片、音像或宣传报道等相关证明资料； 参评优秀项目请提供项目评估报告及项目说明书（含项目背景、项目目标、项目地域、历年项目支出、项目效果、执行团队介绍等）。

	承  诺
	本单位/人同意作为广东扶贫济困优秀团队/优秀项目候选人，并承诺对所提供材料的真实性负责。

盖章（签名）                        年    月    日

	初审意见
	单位（公章）                    年    月    日

	审核意见
	单位（公章）                    年    月    日

	审批意见
	单位（公章）                    年    月    日

附件3

推荐名单汇总表

推荐单位（公章）：      填报人：       联系电话：          填报时间：

	序号
	单位/个人 名称
	参评类别
	捐赠款物（折价）

资金规模

（单位：万元）
	联系人
	联系电话

	金杯
	银杯
	铜杯
	团队/项目

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

备注：此表由推荐单位负责填报，不够可复印。

公开方式：主动公开

	  广东扶贫济困日活动办公室               2014年4月24日印发

- 11 -